
Oggetto:   Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 - Component C1 1.1
CASE  DELLA  COMUNITA'  E  PRESA  IN  CARICO  DELLA  PERSONA  e  1.3
RAFFORZAMENTO  DELL'ASSISTENZA SANITARIA  INTERMEDIA  E  DELLE  SUE
STRUTTURE (OSPEDALI DI COMUNITA'). Adesione alle Convenzioni ARIA_2020_012 -
Lotto 1 e 2 e ARIA_2020_017 - Lotto 1 per la fornitura di Arredi Uffici e Ausili per Disabili da
destinare  a  Case  della  Comunità  ed  Ospedali  di  Comunità  dell'A.S.S.T.  della  Brianza,
finanziati dall'Unione Europea - NextGenerationUE.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Chiara Mitto 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 976 del 09-10-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 - Component C1 1.1
CASE  DELLA  COMUNITA'  E  PRESA  IN  CARICO  DELLA  PERSONA  e  1.3
RAFFORZAMENTO  DELL'ASSISTENZA SANITARIA  INTERMEDIA  E  DELLE  SUE
STRUTTURE (OSPEDALI DI COMUNITA'). Adesione alle Convenzioni ARIA_2020_012 -
Lotto 1 e 2 e ARIA_2020_017 - Lotto 1 per la fornitura di Arredi Uffici e Ausili per Disabili da
destinare  a  Case  della  Comunità  ed  Ospedali  di  Comunità  dell'A.S.S.T.  della  Brianza,
finanziati dall'Unione Europea - NextGenerationUE.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI:

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella Missione 6 relativa alla Salute che ha
previsto tra l’altro, la costituzione di reti di prossimità e il potenziamento dell’assistenza territoriale
e domiciliare, individuando due tipologie di strutture: Case della Comunità (CDC) e Ospedali di
Comunità (ODC);

- la DGR 23 maggio 2022 n. XI/6426 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR – missione 6
componenti  1 e  componenti  2 e PNC – approvazione del  piano operativo (POR) e contestuale
individuazione  degli  interventi  con  ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento
PNRR/PNC – individuazione dei soggetti attuatori esterni”;

- il Decreto D.G.W. n. 11389 del 01/08/2022 con il quale sono stati assegnati contributi a favore di
questa ASST per l’attuazione “COMPONENT 1 - MISSIONE 6 – C1 1.1 Case della Comunità e
presa in carico della persona”;

- il Decreto D.G.W. n. 11696 del 04/08/2022 con il quale sono stati assegnati contributi a favore di
questa  ASST  per  l’attuazione  “COMPONENT  1  -  MISSIONE  6  –  C1  1.3  Rafforzamento
dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture (Ospedali di Comunità)”;             

PRESO ATTO che, tra le necessità individuate dai competenti Direttori di Distretto di concerto con
la DAPSS, sono ricomprese acquisizioni di Arredi Uffici e Ausili per Disabili da destinare, per il
potenziamento e la  riorganizzazione dei  servizi  territoriali,  alle  Case della  Comunità  di  Besana

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Brianza  (CUP E74E21041870002),  Macherio  (CUP E17H22000670006),  Nova  Milanese  (CUP
E77H22001730006) e Lentate sul  Seveso (CUP E87H22000760006) di nuova attivazione al  31
dicembre 2023, e alle Case della Comunità di Vimercate (CUP E44E21053050002), Giussano (CUP
E57H22000860006), Lissone (CUP E94E21040900002) e all’Ospedale di Comunità di Giussano
(CUP E54E21039330002), già attivi in questa ASST;

VISTE anche  le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella  D.G.R. 28 dicembre 2022 n.  XI/7758 (cosiddette Regole di Sistema
2023) e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli
Enti  Sanitari  l’obbligo di verificare la  possibilità di  adesione alle Convenzioni stipulate da
Consip  S.p.A.  e/o  dalle  Centrali  Regionali  di  Committenza  di  riferimento,  per  Regione
Lombardia ARIA S.p.A.;

VERIFICATO che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA Spa, ha attivato le
seguenti convenzioni:

- Arredi Uffici - ARIA_2020_012 - Lotto 1 - Arredi vari in legno per uffici a ridotto impatto
ambientale - aggiudicata ad ARAN WORLD SRLU;

- Arredi Uffici - ARIA_2020_012 - Lotto 2 - Arredi in metallo - aggiudicata a SO.C.A.M.
SOC. COOP.;

- Ausili  per  Disabili  -  ARIA_2020_017  -  Lotto  1  -  Carrozzina  ad  autospinta  sulle  ruote
posteriori, pieghevole, gommatura piena - aggiudicata a CEA SPA; 

ACCERTATO che:
- le modalità di acquisto contemplate dalle Convenzioni prevedono l’invio degli Ordinativi di

Fornitura  (OdF),  previa  sottoscrizione  degli  stessi,  attraverso  il  Negozio  Elettronico  del
portale regionale (NECA);

- al fine di aderire alle Convenzioni si è proceduto alla predisposizione degli Ordinativi di
Fornitura  (OdF),  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  16.877,50 IVA esclusa,  come di
seguito dettagliato:

RIFERIMENTO OdF DESTINAZIONE NOME CONVENZIONE NOME LOTTO FORNITORE IMPORTO IVA ESCLUSA

N. 171312918 del 
28/06/2023

Case della Comunità di 
Vimercate, Giussano, Lissone ed 

Ospedale di Comunità di Giussano

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 1 - Arredi vari in 
legno per uffici a ridotto 

impatto ambientale

ARAN WORLD 
SRLU

2.791,00 €                                

N. 174709278 del 
02/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Macherio, Nova 

Milanese, Lentate sul Seveso

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 1 - Arredi vari in 
legno per uffici a ridotto 

impatto ambientale

ARAN WORLD 
SRLU

8.259,50 €                                

N. 174875149 del 
05/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Macherio, Nova 

Milanese, Giussano

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 2 - Arredi in 
metallo 

SO.C.A.M. 
SOC.COOP.

5.353,00 €                                

N. 174876086 del 
05/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Lentate sul Seveso

Ausili per Disabili - 
ARIA_2020_017

Lotto 1 - Carrozzina ad 
autospinta sulle ruote 

posteriori, pieghevole, 
gommatura piena

CEA SPA 474,00 €                                   

TOTALE 
COMPLES S IVO 16.877,50 €                              

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di nominare altresì Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art.
101 comma 1 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, la Dott.ssa Simona Elli, Responsabile DAPSS Polo
Territoriale;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 16.877,50 IVA esclusa ovvero pari a € 20.012,27  IVA inclusa al 22% e pari
a € 492,96 IVA inclusa al 4% per l’anno 2023, compatibili con la programmazione di spesa e che
trovano copertura finanziaria  nei fondi di  cui  alla D.G.R. n.  XI/6426/2022 “Piano nazionale di
Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del
Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi,  con ripartizione
delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC -  individuazione  dei  soggetti  attuatori
esterni” e imputati come segue:

 Importo (IVA Inclusa) 

Bil . Ser. Conto Descriz ione DGR/DCR 2023

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389VIM 2.735,73 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389GIU 2.846,76 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389LIS 315,44 €                        

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211696GIU 111,79 €                        

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389BES 5.363,99 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389MAC 1.652,55 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389NOV 6.392,79 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389LEN 593,22 €                        

TER APP 0120400001
AT TREZZAT URE/APP

ARECCHIAT URE 
SANITARIE

DCR2211389BES 246,48 €                        

TER APP 0120400001
AT TREZZAT URE/APP

ARECCHIAT URE 
SANITARIE

DCR2211389LEN 246,48 €                        

TO TALE → 20.505,23 €                   

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la  proposta  n.  976/2023  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato-
Economato), Dott.ssa Viviana Sganga, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai
sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1. di aderire ai lotti e alle Convenzioni di seguito meglio specificati,  mediante emissione dei
relativi  Ordinativi  di  Fornitura  tramite  la  Piattaforma  denominata  "NECA"  di  ARIA -

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, per un importo complessivo stimato
pari ad € 16.877,50 IVA esclusa:

RIFERIMENTO OdF DESTINAZIONE NOME CONVENZIONE NOME LOTTO FORNITORE IMPORTO IVA ESCLUSA

N. 171312918 del 
28/06/2023

Case della Comunità di 
Vimercate, Giussano, Lissone ed 

Ospedale di Comunità di Giussano

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 1 - Arredi vari in 
legno per uffici a ridotto 

impatto ambientale

ARAN WORLD 
SRLU

2.791,00 €                                

N. 174709278 del 
02/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Macherio, Nova 

Milanese, Lentate sul Seveso

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 1 - Arredi vari in 
legno per uffici a ridotto 

impatto ambientale

ARAN WORLD 
SRLU

8.259,50 €                                

N. 174875149 del 
05/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Macherio, Nova 

Milanese, Giussano

Arredi Uffici - 
ARIA_2020_012

Lotto 2 - Arredi in 
metallo 

SO.C.A.M. 
SOC.COOP.

5.353,00 €                                

N. 174876086 del 
05/10/2023

Case della Comunità di Besana 
Brianza, Lentate sul Seveso

Ausili per Disabili - 
ARIA_2020_017

Lotto 1 - Carrozzina ad 
autospinta sulle ruote 

posteriori, pieghevole, 
gommatura piena

CEA SPA 474,00 €                                   

TOTALE 
COMPLES S IVO 16.877,50 €                              

2. di dare atto che le forniture dovranno essere svolte secondo i termini, le modalità e le
condizioni stabilite nelle su richiamate Convenzioni;

3. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 20.012,27 IVA inclusa al 22% ed in € 492,96 IVA inclusa al 4% per
l’anno  2023,  compatibili  con  la  programmazione  di  spesa  e  che  trovano  copertura
finanziaria  nei  fondi  di  cui  alla  D.G.R.  n.  XI/6426/2022 “Piano nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza PNRR - Missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del Piano
Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione
delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC  -  individuazione  dei  soggetti
attuatori esterni” e imputati come segue: 

 Importo (IVA Inclusa) 

Bil . Ser. Conto Descriz ione DGR/DCR 2023

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389VIM 2.735,73 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389GIU 2.846,76 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389LIS 315,44 €                        

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211696GIU 111,79 €                        

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389BES 5.363,99 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389MAC 1.652,55 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389NOV 6.392,79 €                     

TER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2211389LEN 593,22 €                        

TER APP 0120400001
AT TREZZAT URE/APP

ARECCHIAT URE 
SANITARIE

DCR2211389BES 246,48 €                        

TER APP 0120400001
AT TREZZAT URE/APP

ARECCHIAT URE 
SANITARIE

DCR2211389LEN 246,48 €                        

TO TALE → 20.505,23 €                   

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



4. di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 e
111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la disciplina
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi
adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, la Dott.ssa Simona Elli, Responsabile DAPSS
Polo Territoriale;

5. di  disporre l’invio,  da parte  della  Struttura proponente,  della  presente  deliberazione alle
SS.CC. interessate;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa  Viviana  Sganga  –  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato-
Economato)  –  e  che  il  responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è  la  Sig.ra Chiara Mitto,  Assistente  Amministrativo in  servizio presso la
medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-10-31T17:03:03+0100
	MARCO TRIVELLI b0daf56fe350f1631e7907f13ec1b5232ab113ca


		2023-10-31T17:03:12+0100
	protocollo




